

广东美联新材料股份有限公司**2019年度业绩快报更正公告**

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东美联新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年2月29日在中国证监会指定信息披露网站巨潮资讯网（<http://www.cninfo.com.cn>）上披露了公司《2019年度业绩快报》（公告编号：2020-018），由于工作人员的疏忽，导致公告中部分内容填写错误，现予以更正如下：

一、2019年度主要财务数据和指标**更正前：**

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
基本每股收益（元）	0.37	0.26	40.67%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
归属于上市公司股东的所有者权益	909,904,449.25	604,395,101.07	50.55%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.79	2.52	50.35%

注：本表数据为公司合并报表数据。

更正后：

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
基本每股收益（元）	0.37	0.26	42.31%

	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的 所有者权益	694,233,140.88	604,395,101.07	14.86%
归属于上市公司股东的 每股净资产(元)	2.89	2.52	14.68%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

更正前：

报告期公司实现营业总收入为1,264,195,649.08元，比去年同期增长116.58%；营业利润为107,416,459.57元，比去年同期增长52.56%；利润总额为108,158,544.30元，比去年同期增长53.29%；净利润为89,040,209.27元，比去年同期增长40.67%；基本每股收益为0.37元，比去年同期增长40.67%。

更正后：

报告期公司实现营业总收入为1,264,195,649.08元，比去年同期增长116.58%；营业利润为107,416,459.57元，比去年同期增长52.56%；利润总额为108,158,544.30元，比去年同期增长53.29%；净利润为89,040,209.27元，比去年同期增长40.67%；基本每股收益为0.37元，比去年同期增长**42.31%**。

2、财务状况

更正前：

报告期末公司总资产为1,857,999,397.58元，比期初增长97.33%；报告期末归属上市公司股东的所有者权益为909,904,449.25元，比期初增长50.55%；报告期末归属上市公司股东的每股净资产为3.79元，比期初增长50.35%。前述项目大幅增长主要系公司色母粒主营业务稳定增长和并购子公司所致。

更正后：

报告期末公司总资产为1,857,999,397.58元，比期初增长97.33%，**主要系并购子公司所致**；报告期末归属上市公司股东的所有者权益为**694,233,140.88元**，

比期初增长**14.86%**；报告期末归属上市公司股东的每股净资产为**2.89**元，比期初增长**14.68%**。

除上述更正内容外，原公告其他内容不变，更正后的公告请见附件《2019年度业绩快报》（更正后）。因本次更正给投资者带来的不便，公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

广东美联新材料股份有限公司

董事会

2020年3月2日

附件：

广东美联新材料股份有限公司

2019 年度业绩快报(更正后)

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2019 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2019年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	1,264,195,649.08	583,718,008.30	116.58%
营业利润	107,416,459.57	70,407,330.18	52.56%
利润总额	108,158,544.30	70,559,149.02	53.29%
归属于上市公司股东的净利润	89,040,209.27	63,295,898.09	40.67%
基本每股收益(元)	0.37	0.26	42.31%
加权平均净资产收益率	13.70%	10.75%	2.95%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	1,857,999,397.58	941,562,140.28	97.33%
归属于上市公司股东的所有者权益	694,233,140.88	604,395,101.07	14.86%
股本	240,000,000.00	240,000,000.00	0.00%
归属于上市公司股东每股净资产(元)	2.89	2.52	14.68%

注：本表数据为公司合并报表数据。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩

报告期公司实现营业总收入为1,264,195,649.08元，比去年同期增长116.58%；营业利润为107,416,459.57元，比去年同期增长52.56%；利润总额为108,158,544.30元，比去年同期增长53.29%；净利润为89,040,209.27元，比去年同期增长40.67%；基本每股收益为0.37元，比去年同期增长42.31%。

报告期公司营业总收入、净利润等指标较上一年度大幅增长，主要原因如下：

(1) 报告期内，由于下游塑料制品行业对中高端色母粒需求的增加及公司持续创新能力的提升，在没有新增产能的情况下，公司色母粒的生产和销售规模实现了内生式增长，取得了较好的经营业绩。

(2) 报告期内，公司在一季度末完成了对营创三征（营口）精细化工有限公司的控股、在二季度通过增资完成了对营口营新化工科技有限公司的控股，导致财务报表合并范围发生变化。

2、财务状况

报告期末公司总资产为1,857,999,397.58元，比期初增长97.33%，主要系并购子公司所致；报告期末归属上市公司股东的所有者权益为694,233,140.88元，比期初增长14.86%；报告期末归属上市公司股东的每股净资产为2.89元，比期初增长14.68%。

三、与业绩预计的差异说明

本业绩快报披露的经营业绩与前次披露的2019年度业绩预告中预计的业绩不存在差异。

四、备查文件

1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告。

广东美联新材料股份有限公司

董事会

2020年3月2日